



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลโพนงาม
เรื่อง เผยแพร่ราคากลางงาน
โครงการก่อสร้างถนน คสล. บ้านธนบุรี หมู่ที่ ๑๒ จากแยกสะพานลำห้วยแกง
ถนน ทช.กส.๓๐๐๙-หนองกุดโตสาธารณประโยชน์

ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลโพนงาม อำเภอภูกามยาว จังหวัดกาฬสินธุ์ มีความประสงค์จะดำเนินการจัดจ้างโครงการก่อสร้างถนน คสล. บ้านธนบุรี หมู่ที่ ๑๒ จากแยกสะพานลำห้วยแกง ถนน ทช.กส.๓๐๐๙-หนองกุดโตสาธารณประโยชน์ ขนาดผิวจราจรกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๗๑.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร ไหล่ทางลูกรังกว้างข้างละ ๐.๕๐ เมตร หรือมีพื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า ๒๘๔.๐๐ ตารางเมตร พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน ๑ ป้าย ตามแบบแปลน อบต.โพนงาม เลขที่ ๒๕๖๗/๐๐๒-๑๔ งบประมาณดำเนินการ ๑๘๒,๐๐๐ บาท (หนึ่งแสนแปดหมื่นสองพันบาทถ้วน) ระยะเวลาในการดำเนินการ ๙๐ วัน ราคากลางงานก่อสร้าง ๑๘๑,๙๙๙.๐๔ บาท (หนึ่งแสนแปดหมื่นหนึ่งพันเก้าร้อยเก้าสิบเก้าบาทสี่สตางค์)

องค์การบริหารส่วนตำบลโพนงาม ขอประกาศเผยแพร่ราคากลางโครงการก่อสร้างถนน คสล. บ้านธนบุรี หมู่ที่ ๑๒ จากแยกสะพานลำห้วยแกง ถนน ทช.กส.๓๐๐๙-หนองกุดโตสาธารณประโยชน์ ตามเอกสารที่แนบท้ายประกาศนี้

ประกาศ ณ วันที่ ๘ เดือน มกราคม พ.ศ. ๒๕๖๗

(ลงชื่อ)

(นายสมบุญ ทองด่านเหนือ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโพนงาม

แบบสรุปราคางานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง โครงการก่อสร้างถนน คสล.บ้านธนบุรี หมู่ที่12 จากแยกสะพานลำห้วยแกง ถนน ทช.กส.3009 - หนองกุดโค่

สาย จากแยกสะพานลำห้วยแกง ถนน ทช.กส.3009 - หนองกุดโค่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลโพนงาม

แบบเลขที่ 2567/002-14 ลงวันที่ 3 สิงหาคม 2566

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ 25 ธันวาคม 2566

ลักษณะงานโดยสังเขป

ผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ยาว 71.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ไหล่ทางลูกรังกว้างข้างละ 0.50 เมตร หรือพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 284.00 ตารางเมตร พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน 1 ป้าย ตามแบบแปลน อบต.โพนงาม

ลำดับ	รายการ	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	181,999.04	Factor F - เงินล่วงหน้าจ่าย 0% - เงินประกันผลงานหัก 0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 7% - ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7% - พื้นที่ ปกติ
สรุป	รวมราคากลาง (หนึ่งแสนแปดหมื่นหนึ่งพันเก้าร้อยเก้าสิบเก้าบาทสี่สตางค์)	181,999.04	

ระยะทางดำเนินการ

0.071 กม.

เฉลี่ยราคา กม.ละ

2,563,366.76

บาท

(ลงชื่อ)



ประธาน

(นายกิตติคุณ สุวรรณชาติ)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ)



กรรมการ

(นางสุพรัตน์ ชำนาญมาก)

ผู้อำนวยการกองคลัง

(ลงชื่อ)



กรรมการ

(นางสาวสุจิตราพร สร้อยเสนา)

นักวิชาการเงินและบัญชีชำนาญการ

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง โครงการก่อสร้างถนน คลส.บ้านธนบุรี หมู่ที่ 12 จากแยกสะพานลำห้วยแกง ถนน ทพ.กส.3009 - หนองกุดไธ

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลโพธิ์นางาม

ลำดับที่	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคารวม	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
1	งานรองพื้นทางและพื้นทาง (SUBBASE AND BASE COURSES)							
1.1	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต หน้า 5 ซม.	ลบ.ม.	14.20	307.71	4,369.48	1.3642	419.77	5,960.84
1.2	งานไผ่ท่างอุ้งรับเกลี่ยแต่ง	ลบ.ม.	14.20	137.21	1,948.38	1.3642	187.18	2,657.97
2	งานผิวทาง (SURFACE COURSES)							
2.1	ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีตหนา 15 ซม. (ใช้ตะแกรงเหล็ก)	ตร.ม.	284.00	405.03	115,028.52	1.3642	552.54	156,921.90
2.2	รอยต่อแผ่อขยายตามขวาง (EXPANSION JOINT)	เมตร	4.00	274.12	1,096.48	1.3642	373.95	1,495.81
2.3	รอยต่อเนื้อหดตามขวาง (CONTRACTION JOINT)	เมตร	24.00	137.60	3,302.40	1.3642	187.71	4,505.13
2.4	รอยต่อตามยาว (LONGITUDINAL JOINT)	เมตร	71.00	66.63	4,730.73	1.3642	90.89	6,453.66
3	งานบดเกล็ด (MISCELLANEOUS)							
3.1	ป้ายโครงการ	ชุด	1.00	2,934.86	2,934.86	1.3642	4,003.73	4,003.73
รวมราคากลาง								181,999.04

(ลงชื่อ) ประธาน

(นายกิตติคุณ สุวรรณชาติ)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นางสุพรรณรัตน์ ชำนาญมาก)

ผู้อำนวยการกองคลัง

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นางสาวสุจิตราพร สร้อยเสนา)

นักวิชาการเงินและบัญชีชำนาญการ